
10/3/2021 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Caldas - Manzanares - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkAGNkMGFjYmE0LTljMzQtNDA4Yi05ODhkLWUyNmFlZDZlNWIzNQAQAF2uG4MQULdNlvzJeIhgQ7E%3D 1/1

LIQUIDACION CREDITO
Faber Mazo <favermazo201353@gmail.com>
Mié 10/03/2021 4:41 PM
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Caldas - Manzanares <j01prmpalmanza@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (30 KB)
LIQUIDACION FREDY ALBERTO CARDONA.xlsx;

Señor
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL
Manzanares

DEMANDANTE: HÉCTOR ARIEL JARAMILLO CUARTAS
DEMANDADO: FREDY ALBERTO CARDONA GUARIN
RADICACIÓN: 2020-00129-00

FAVER MAZO ZAPATA, conocido en el proceso del rubro como apoderado 
del actor, con este escrito le adjunto la liquidación del crédito.

Atentamente,

FAVER MAZO ZAPATA



LIQUIDACION DE CRÉDITO: ART. 446 del C.G.P.

JUZGADO : PROMISCUO MUNICIAL DE MANZANARES - CALDAS

DEMANDANTE: HECTOR ARIEL JARAMILLO CUARTAS

DEMANDADO: 
RADICACION: 2020-00129-00

conforme al mandamiento de pago

35.000.000,00$      1-feb-17 28-feb-17 2,30% 0,0767% 28 250,44$                               250,44$                    

35.000.000,00$      1-mar-17 30-mar-17 2,30% 0,0767% 30 268,33$                               518,77$                    

35.000.000,00$      1-abr-17 30-abr-17 2,30% 0,0767% 30 268,33$                               787,11$                    

35.000.000,00$      1-may-17 30-may-17 2,30% 0,0767% 30 268,33$                               1.055,44$                 

35.000.000,00$      1-jun-17 30-jun-17 2,30% 0,0767% 30 268,33$                               1.323,77$                 

35.000.000,00$      1-jul-17 30-jul-17 2,30% 0,0767% 30 268,33$                               1.592,11$                 

35.000.000,00$      1-ago-17 1-ago-17 2,30% 0,0767% 1 8,94$                                   1.601,05$                 

1.601,05$                 

35.000.000,00$      2-ago-17 30-ago-17 21,98 1,6695 2,50 29 847.274,97$                         847.274,97$                 

35.000.000,00$      1-sep-17 30-sep-17 21,48 1,6347 2,45 30 858.224,34$                          $              1.705.499,31 

35.000.000,00$      1-oct-17 30-oct-17 21,15 1,6117 2,42 30 846.130,32$                          $              2.551.629,64 

35.000.000,00$      1-nov-17 30-nov-17 20,96 1,5984 2,40 30 839.153,40$                          $              3.390.783,03 

35.000.000,00$      1-dic-17 30-dic-17 20,77 1,5851 2,38 30 832.166,42$                          $              4.222.949,45 

35.000.000,00$      1-ene-18 30-ene-18 20,69 1,5795 2,37 30 829.221,51$                          $              5.052.170,96 

35.000.000,00$      1-feb-18 28-feb-18 21,01 1,6019 2,40 28 784.924,38$                          $              5.837.095,34 

35.000.000,00$      1-mar-18 30-mar-18 20,68 1,5788 2,37 30 828.853,28$                          $              6.665.948,62 

35.000.000,00$      1-abr-18 30-abr-18 20,48 1,5647 2,35 30 821.482,63$                          $              7.487.431,24 

35.000.000,00$      1-may-18 30-may-18 20,44 1,5619 2,34 30 820.007,15$                          $              8.307.438,39 

35.000.000,00$      1-jun-18 30-jun-18 20,28 1,5507 2,33 30 814.100,75$                          $              9.121.539,14 

35.000.000,00$      1-jul-18 30-jul-18 20,03 1,5331 2,30 30 804.857,57$                          $              9.926.396,71 

35.000.000,00$      1-ago-18 30-ago-18 19,94 1,5267 2,29 30 801.525,70$                          $            10.727.922,41 

35.000.000,00$      1-sep-18 30-sep-18 19,81 1,5175 2,28 30 796.708,96$                          $            11.524.631,37 

35.000.000,00$      1-oct-18 30-oct-18 19,63 1,5048 2,26 30 790.031,71$                          $            12.314.663,08 

35.000.000,00$      1-nov-18 30-nov-18 19,49 1,4949 2,24 30 784.831,92$                          $            13.099.495,00 

35.000.000,00$      1-dic-18 30-dic-18 19,40 1,4885 2,23 30 781.486,25$                          $            13.880.981,24 

35.000.000,00$      1-ene-19 30-ene-19 19,16 1,4715 2,21 30 772.553,14$                          $            14.653.534,38 

35.000.000,00$      1-feb-19 28-feb-19 19,70 1,5098 2,26 28 739.787,54$                          $            15.393.321,92 

35.000.000,00$      1-mar-19 30-mar-19 19,37 1,4864 2,23 30 780.370,51$                          $            16.173.692,43 

35.000.000,00$      1-abr-19 30-abr-19 19,32 1,4829 2,22 30 778.510,37$                          $            16.952.202,81 

35.000.000,00$      1-may-19 30-may-19 19,34 1,4843 2,23 30 779.254,51$                          $            17.731.457,32 

35.000.000,00$      1-jun-19 30-jun-19 19,30 1,4815 2,22 30 777.766,12$                          $            18.509.223,44 

35.000.000,00$      1-jul-19 30-jul-19 19,28 1,4800 2,22 30 777.021,75$                          $            19.286.245,19 

35.000.000,00$      1-ago-19 30-ago-19 19,32 1,4829 2,22 30 778.510,37$                          $            20.064.755,57 

35.000.000,00$      1-sep-19 30-sep-19 19,32 1,4829 2,22 30 778.510,37$                          $            20.843.265,94 

35.000.000,00$      1-oct-19 30-oct-19 19,10 1,4673 2,20 30 770.317,29$                          $            21.613.583,23 

35.000.000,00$      1-nov-19 30-nov-19 19,03 1,4623 2,19 30 767.707,49$                          $            22.381.290,72 

35.000.000,00$      1-dic-19 30-dic-19 18,91 1,4538 2,18 30 763.230,27$                          $            23.144.520,99 

35.000.000,00$      1-ene-20 30-ene-20 18,77 1,4438 2,17 30 758.001,61$                          $            23.902.522,59 

35.000.000,00$      1-feb-20 28-feb-20 19,06 1,4644 2,20 28 717.571,07$                          $            24.620.093,66 

35.000.000,00$      1-mar-20 30-mar-20 18,95 1,4566 2,18 30 764.723,13$                          $            25.384.816,80 

35.000.000,00$      1-abr-20 30-abr-20 18,69 1,4381 2,16 30 755.011,27$                          $            26.139.828,06 

35.000.000,00$      1-may-20 30-may-20 18,19 1,4024 2,10 30 736.279,66$                          $            26.876.107,72 

35.000.000,00$      1-jun-20 30-jun-20 18,12 1,3974 2,10 30 733.651,44$                          $            27.609.759,16 

35.000.000,00$      1-jul-20 30-jul-20 18,12 1,3974 2,10 30 733.651,44$                          $            28.343.410,59 

35.000.000,00$      1-ago-20 30-ago-20 18,29 1,4096 2,11 30 740.031,78$                          $            29.083.442,37 

35.000.000,00$      1-sep-20 30-sep-20 18,35 1,4139 2,12 30 742.281,66$                          $            29.825.724,04 

35.000.000,00$      1-oct-20 30-oct-20 18,09 1,3953 2,09 30 732.524,62$                          $            30.558.248,65 

35.000.000,00$      1-nov-20 30-nov-20 17,84 1,3774 2,07 30 723.124,26$                          $            31.281.372,91 

35.000.000,00$      1-dic-20 30-dic-20 17,46 1,3501 2,03 30 708.800,64$                          $            31.990.173,56 

35.000.000,00$      1-ene-21 30-ene-21 17,32 1,3400 2,01 30 703.512,81$                          $            32.693.686,37 

35.000.000,00$      1-feb-21 28-feb-21 17,54 1,3558 2,03 28 664.365,02$                          $            33.358.051,39 

35.000.000,00$      1-mar-21 10-mar-21 17,41 1,3465 2,02 10 235.637,60$                          $            33.593.688,99 

1291

 $            33.593.688,99 

CAPITAL 1  $            35.000.000,00 

Intereses corrientes  $                    1.601,05 

intereses moratorios  $            33.593.688,99 

SUBTOTAL 1  $            68.595.290,04 

SUMATORIA 
INTERESES

DIAS A COBRAR

 LIQUIDACION 
INTERESES 

MORATORIOS

FREDY ALBERTO CARDONA GUARIN

SEGUIR ADELANTE LA EJECUCION: AUTO No. 70 del 9 de febrero de 2021

LIQUIDACION  INTERESES MORATORIOS ART. 446 del C.G.P.

PERIODO LIQUIDADO

TASA E.A. TASA 
NOMINAL  

MES 
VENCIDO

TASA 
MORATORIA 

MENSUAL 
NOMINAL 

LETRA DE CAMBIO - 1
LIQUIDACION  INTERESES CORRIENTES

capital 1 PERIODO LIQUIDADO

INTERES 
CORRIENTE 

DIARIA
DIAS A COBRAR

 LIQUIDACION 
INTERESES 

CORRIENTES

SUMATORIA 
INTERSES 

CORRIENTES

INTERES CORRIENTE 
MENSUAL

total intereses corrientes desde el 1 de febrero de 2017 hasta el 01 de agosto de 2017 

 DIAS LIQUIDADOS: 3 años, 7 meses, 8 dias:   

total intereses motatorios desde el 02 de agosto de 2017 hasta el 10 de marzo de 2021 

capital 1 
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8.000.000,00$        1-feb-17 28-feb-17 2,30% 0,0767% 28 57,24$                                 57,24$                      

8.000.000,00$        1-mar-17 30-mar-17 2,30% 0,0767% 30 61,33$                                 118,57$                    

8.000.000,00$        1-abr-17 30-abr-17 2,30% 0,0767% 30 61,33$                                 179,91$                    

8.000.000,00$        1-may-17 30-may-17 2,30% 0,0767% 30 61,33$                                 241,24$                    

8.000.000,00$        1-jun-17 30-jun-17 2,30% 0,0767% 30 61,33$                                 302,57$                    

8.000.000,00$        1-jul-17 30-jul-17 2,30% 0,0767% 30 61,33$                                 363,91$                    

8.000.000,00$        1-ago-17 1-ago-17 2,30% 0,0767% 1 2,04$                                   365,95$                    

365,95$                    

8.000.000,00$        2-ago-17 30-ago-17 21,98 1,6695 2,50 29 193.662,85$                         193.662,85$                 

8.000.000,00$        1-sep-17 30-sep-17 21,48 1,6347 2,45 30 196.165,56$                          $                 389.828,41 

8.000.000,00$        1-oct-17 30-oct-17 21,15 1,6117 2,42 30 193.401,22$                          $                 583.229,63 

8.000.000,00$        1-nov-17 30-nov-17 20,96 1,5984 2,40 30 191.806,49$                          $                 775.036,12 

8.000.000,00$        1-dic-17 30-dic-17 20,77 1,5851 2,38 30 190.209,47$                          $                 965.245,59 

8.000.000,00$        1-ene-18 30-ene-18 20,69 1,5795 2,37 30 189.536,35$                          $              1.154.781,93 

8.000.000,00$        1-feb-18 28-feb-18 21,01 1,6019 2,40 28 179.411,29$                          $              1.334.193,22 

8.000.000,00$        1-mar-18 30-mar-18 20,68 1,5788 2,37 30 189.452,18$                          $              1.523.645,40 

8.000.000,00$        1-abr-18 30-abr-18 20,48 1,5647 2,35 30 187.767,46$                          $              1.711.412,85 

8.000.000,00$        1-may-18 30-may-18 20,44 1,5619 2,34 30 187.430,21$                          $              1.898.843,06 

8.000.000,00$        1-jun-18 30-jun-18 20,28 1,5507 2,33 30 186.080,17$                          $              2.084.923,23 

8.000.000,00$        1-jul-18 30-jul-18 20,03 1,5331 2,30 30 183.967,44$                          $              2.268.890,68 

8.000.000,00$        1-ago-18 30-ago-18 19,94 1,5267 2,29 30 183.205,87$                          $              2.452.096,55 

8.000.000,00$        1-sep-18 30-sep-18 19,81 1,5175 2,28 30 182.104,90$                          $              2.634.201,46 

8.000.000,00$        1-oct-18 30-oct-18 19,63 1,5048 2,26 30 180.578,68$                          $              2.814.780,13 

8.000.000,00$        1-nov-18 30-nov-18 19,49 1,4949 2,24 30 179.390,15$                          $              2.994.170,28 

8.000.000,00$        1-dic-18 30-dic-18 19,40 1,4885 2,23 30 178.625,43$                          $              3.172.795,71 

8.000.000,00$        1-ene-19 30-ene-19 19,16 1,4715 2,21 30 176.583,58$                          $              3.349.379,29 

8.000.000,00$        1-feb-19 28-feb-19 19,70 1,5098 2,26 28 169.094,30$                          $              3.518.473,58 

8.000.000,00$        1-mar-19 30-mar-19 19,37 1,4864 2,23 30 178.370,40$                          $              3.696.843,98 

8.000.000,00$        1-abr-19 30-abr-19 19,32 1,4829 2,22 30 177.945,23$                          $              3.874.789,21 

8.000.000,00$        1-may-19 30-may-19 19,34 1,4843 2,23 30 178.115,32$                          $              4.052.904,53 

8.000.000,00$        1-jun-19 30-jun-19 19,30 1,4815 2,22 30 177.775,11$                          $              4.230.679,64 

8.000.000,00$        1-jul-19 30-jul-19 19,28 1,4800 2,22 30 177.604,97$                          $              4.408.284,62 

8.000.000,00$        1-ago-19 30-ago-19 19,32 1,4829 2,22 30 177.945,23$                          $              4.586.229,84 

8.000.000,00$        1-sep-19 30-sep-19 19,32 1,4829 2,22 30 177.945,23$                          $              4.764.175,07 

8.000.000,00$        1-oct-19 30-oct-19 19,10 1,4673 2,20 30 176.072,52$                          $              4.940.247,60 

8.000.000,00$        1-nov-19 30-nov-19 19,03 1,4623 2,19 30 175.476,00$                          $              5.115.723,59 

8.000.000,00$        1-dic-19 30-dic-19 18,91 1,4538 2,18 30 174.452,63$                          $              5.290.176,22 

8.000.000,00$        1-ene-20 30-ene-20 18,77 1,4438 2,17 30 173.257,51$                          $              5.463.433,74 

8.000.000,00$        1-feb-20 28-feb-20 19,06 1,4644 2,20 28 164.016,24$                          $              5.627.449,98 

8.000.000,00$        1-mar-20 30-mar-20 18,95 1,4566 2,18 30 174.793,86$                          $              5.802.243,84 

8.000.000,00$        1-abr-20 30-abr-20 18,69 1,4381 2,16 30 172.574,00$                          $              5.974.817,84 

8.000.000,00$        1-may-20 30-may-20 18,19 1,4024 2,10 30 168.292,49$                          $              6.143.110,34 

8.000.000,00$        1-jun-20 30-jun-20 18,12 1,3974 2,10 30 167.691,76$                          $              6.310.802,09 

8.000.000,00$        1-jul-20 30-jul-20 18,12 1,3974 2,10 30 167.691,76$                          $              6.478.493,85 

8.000.000,00$        1-ago-20 30-ago-20 18,29 1,4096 2,11 30 169.150,12$                          $              6.647.643,97 

8.000.000,00$        1-sep-20 30-sep-20 18,35 1,4139 2,12 30 169.664,38$                          $              6.817.308,35 

8.000.000,00$        1-oct-20 30-oct-20 18,09 1,3953 2,09 30 167.434,20$                          $              6.984.742,55 

8.000.000,00$        1-nov-20 30-nov-20 17,84 1,3774 2,07 30 165.285,55$                          $              7.150.028,09 

8.000.000,00$        1-dic-20 30-dic-20 17,46 1,3501 2,03 30 162.011,58$                          $              7.312.039,67 

8.000.000,00$        1-ene-21 30-ene-21 17,32 1,3400 2,01 30 160.802,93$                          $              7.472.842,60 

8.000.000,00$        1-feb-21 28-feb-21 17,54 1,3558 2,03 28 151.854,86$                          $              7.624.697,46 

8.000.000,00$        1-mar-21 10-mar-21 17,41 1,3465 2,02 10 53.860,02$                           $              7.678.557,48 
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 $              7.678.557,48 

CAPITAL 2  $              8.000.000,00 

Intereses corrientes  $                       365,95 

intereses moratorios  $              7.678.557,48 

SUBTOTAL 2  $            15.678.923,43 

SUBTOTAL 1 68.595.290,04$          

SUBTOTAL 2 15.678.923,43$          

TOTAL LIQUIDACION POR CAPITAL, INTERESES CORRIENTES 

E INTERESES MORATORIOS AL 10 DE MARZO DE  2021 84.274.213,47$          

FAVER MAZO ZAPATA
CC # 10.233.139 de Manizales 

TP # 39.364 del C. S. de la J. 

RESUMEN LIQUIDACION 

 DIAS LIQUIDADOS: 3 años, 7 meses, 8 dias:   

total intereses motatorios desde el 02 de agosto de 2017 hasta el 10 de marzo de 2021 

LETRA DE CAMBIO - 2
LIQUIDACION  INTERESES CORRIENTES

capital 1 PERIODO LIQUIDADO

INTERES CORRIENTE 
MENSUAL

INTERES 
CORRIENTE 

DIARIO
DIAS A COBRAR

 LIQUIDACION INTERESES 
CORRIENTES SUMATORIA INTERSES 

CORRIENTES

total intereses corrientes desde el 1 de febrero de 2017 hasta el 01 de agosto de 2017 
LIQUIDACION  INTERESES MORATORIOS ART. 446 del C.G.P.

capital 1 PERIODO LIQUIDADO
TASA E.A. TASA 

NOMINAL  
MES 

TASA 
MORATORIA 

MENSUAL 

DIAS A COBRAR
 LIQUIDACION 

INTERESES 
MORATORIOS

SUMATORIA 
INTERESES
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